
Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalendáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.cz nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Bc. Tomáš Chlumský, chlumsky@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ŘÍJEN 2024

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390
mic@jicin.org, www.jicin.cz

Otevírací doba: po - pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 15:00, ne 10:00 - 14:00

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

1. 10. |19:00| UNDERGROUND COMEDY CLUB, Tomáš Plhoň, Martin Filippi 
       a Honza Geryk v Jičíně!
13. 10. |16:00| ZDENEK POLACH: MATÝSEK A JEHO KAMARÁDI, 
       vystoupení jedinečného českého břichomluvce a televizní celebrity Matýs-
ka, které všichni dobře znáte z Česko Slovensko má talent. 
14.10. |19:00| V RYTMU TANCE-TALKSHOW M.V.KOPECKÉ A Z.CZENDLIKA 
       VYPRODÁNO, ona o sobě tvrdí, že je spíše introvertka, zatímco on se 
charakterizuje jako rozkošný rebel.
17. 10. |19:00| TOMÍK NA CESTÁCH: FILM AFRICKÁ JÍZDA, přednáška 
       s promítáním filmu.
22. 10. |19:00| KAREL PLÍHAL - RECITÁL VYPRODÁNO, posluchače čeká 
       jemná a hravá poetika, komorní atmosféra a to vše ve formě inteligentně 
humorných, často vyzrále sebeironických textů.  

KOMPLETNÍ PROGRAM BIOGRAFU NALEZNETE NA WWW.KZMJ.CZ

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba: so - ne, státní svátek 9:00 - 16:00, ve všední dny po 
předchozí domluvě
Přijímáme přihlášky do přírodovědného a do historického kroužku pro děti ze 
základních škol od 2.třídy, bližší informace na www.mpcr.cz nebo na telefonu 
732 858 380.
6. 10. |10:00| PODZIMNÍ ŽABÍ BĚH, start v 11 hodin, přihlášky od 10 hodin,
       vyhrává ten, jehož čas na trati se nejméně liší od předem odhadnutého 
času. Určeno pro rekreační i trénované běžce.

TYFLOCENTRUM, detašované pracoviště Jičín
17. listopadu 861, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

9. 10. |14:00| JAK SI OKOŘENIT ŽIVOT, přednáška o koření Mgr. Kateřiny Hakové.

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01, www.kackojicin.cz
tel.: (+420) 493 532 451, (+420) 603 373 828
www.hvezdarnajicin.cz, tel.: (+420) 737 203 504 

29. 10. PODZIMNÍ PRÁZDNINY, výlet do Sedmihorek, více na webu.
30. 10. PODZIMNÍ PRÁZDNINY, výtvarné tvoření, více na webu. 
31. 10. |18:00| PŘEDNÁŠKA PJÉR LA ŠÉ‘Z, celistvost a její cesty, velký sál.

4.  a  11. 10.  |8:00-16:00| ZDRAVÉ ŠTÍSTKO PRO PEDAGOGY MŠ , prevence 
        vadného držení těla a hluboký stabilizační systém páteře, Hvězdárna Jičín.
7. 10. |13:00-16:00| INFORMATIVNÍ SETKÁNÍ KE KVALITĚ VZDĚLÁVÁNÍ, 
        datový workshop zaměřený na prevenci vzdělávacího neúspěchu na 
území ORP Jičín a diskusní setkání nad revizí RVP a modelovými ŠVP s panem 
Jiterským z MŠMT. Učebna v 1. patře zámku.
10.  10.  |9:00-16:00| TVOŘIVÁ HRA, workshop pro pedagogy MŠ, jak zavádět  
       tvořivou hru do výuky. Učebna v 1. patře zámku.
17.  10.  |14:00-16:00| PŘEDSTAVENÍ DIAGNOSTIKY ISOPHI PRO MŠ A ZŠ
18.  10.  |9:00-15:00| ŽÁCI SE SPECIFICKÝMI PORUCHAMI UČENÍ 
        A DYSORTOGRAFIE, místo bude upřesněno.
21.  10.  |8:30-16:00| WORKSHOP ZAMĚŘENÝ NA PROJEKTOVOU VÝUKU,  
        učebna v 1. patře zámku.
24.  10.  PODZIMNÍ FARMÁŘSKÝ TRH, ZŠ a MŠ Dětenice pořádají tradiční Pod
        zimní farmářský trh. Podpora místních farmářů, podpora kreativního myš-
lení žáků při přípravě výrobků a účasti na dílničkách.

OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA Z. S.
PROJEKT MAP JIČÍN
tel.: 724 535 871, e-mail: map@otevrenezahrady.cz
Web: http://map.otevrenezahrady.cz/

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: pá - ne 10:00 - 16:00
     Vstupné: 25 Kč děti, studenti, senioři, 40 Kč dospělí, děti do 3 let zdarma

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: pá - ne 10:00 - 16:00
   Vstupné: 35 Kč děti, studenti, senioři, 50 Kč dospělí, děti do 6 let zdarma

8.  10.  |9:00| POUŠTĚNÍ DESEK S DUŠANEM, v Péči o duševní zdraví (17.                
        listopadu 861, 1. patro, ve výtahu č. 2).  
11.  10.  |17:00| INTERVIEW S (U)PPEREM ANEB JAK SE PRACUJE S DUŠEVNÍ 
        NEMOCÍ, beseda nejen o dušení nemoci závislosti a zotavení, v Péči o 
duševní zdraví (17. listopadu 861, 1. patro, ve výtahu č. 2).
11.  10.  |19:30| TANEC S (U)PPEREM ANEB HUDBA LÉČÍ DUŠI, přijďte si 
       zatančit, nebo jen poslechnout hudbu, hrají DJ MartyFer a DJ Ladidante, 
Bar na Starym (Valdštejnovo náměstí 38).
23.  10.  |9:00| FILM S DUŠANEM, v Péči o duševní zdraví (17. listopadu 861, 
       1. patro, ve výtahu č. 2). 
31. 10. |18:30| MUZIKOTERAPIE S LUCIÍ DOUŠOVOU, pohlazení vibracemi 
       léčivých nástrojů a chao gongu. SMS rezervace na čísle 724 943 971.  

PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ, Z. S.
17. listopadu 861, 506 01 Jičín, 493 592 554,
 pdz-jc@pdz.cz, www.pdz.cz

2. 10. |19:00| ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA, „Co je štěstí? Muška jenom zlatá!“ 
      „Teď vám názorně předvedu, jak se básník stává trpaslíkem.“ Předprodej 
vstupenek v MIC.
7. 10. |19:00| JIŘÍ PAVLICA, HRADIŠŤAN & HANA A PETR ULRYCHOVI, 
       JAVORY BEAT, není třeba zdůrazňovat, že obě tato tělesa patří mezi stáli-
ce české hudební scény. Předprodej vstupenek v MIC.
8. 10. |19:00| SPÁLENÁ 16 - PŘEDPLATNÉ „B“, listování dějinami jedné 
       ulice. Bejvávalo, bejvávalo – národ sobě v každé době. Předprodej vstupe-
nek v MIC.
11. 10. |19:00| PRAGUE CELLO QUARTET, soubor čtyř výjimečných 
       muzikantů hrajících originální úpravy hitů. Předprodej vstupenek v MIC.
23. 10. |19:00| BENÁTKY POD SNĚHEM, brilantní situační komedie o pozvání 
       na večeři a zmatení jazyků. Předprodej vstupenek v MIC.
31. 10. |19:00| MAREK VAŠUT - „KÁŤA A KROKODÝL“ ANEB 50 LET 
       V ŠOUBYZNYSU, zábavný pořad Marka Vašuta, který před půlstoletím 
natočil svůj první film. Předprodej vstupenek v MIC.

MASARYKOVO DIVADLO
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
1. 10. |17:30| ZPÍVÁNÍ V ZÁMECKÉM PARKU
7. 10. |14:00| HRANÍ DESKOVÝCH A SPOLEČENSKÝCH HER, klubovna SONS.
9., 16., 23. 10. |9:45| SPOLEČNÁ NÁVŠTĚVA KINA, v případě českého filmu.
14. 10. |14:00| AKTUÁLNÍ INFORMACE ZE SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ PORADNY, 
        klubovna SONS. 
17. 10. |10:00| CVIČENÍ NA ŽIDLÍCH, pod vedením naší členky, klubovna 
        SONS.
19. 10. |10:30| BOWLING SE SPOLEČNÝM OBĚDEM, v Nové Pace.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH 
A SLABOZRAKÝCH, Oblastní pobočka Jičín, kontaktní 
osoba: Ing. Lucie Čurdová tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@
sons.cz, Vrchlického 823, Jičín, 2. patro, kancelář 209



KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

3. 10. |9:00-11:00| ČTIPÍSKOVO KLUBÍČKO, pravidelný klub pro rodiče a děti 
       od 0 do 3 let v rámci projektu S knížkou do života I, pobočka Nové Město.
3. 10. |15:00-17:00| ČTIPÍSKOVO KLUBKO, pravidelný klub pro rodiče a děti od 
        3 do 6 let v rámci projektu S knížkou do života II, pobočka Nové Město.
3. 10. |15:00| ROK ČESKÉ HUDBY, beseda s hudebním skladatelem Jaroslavem 
        Krčkem. Vstupné 50 Kčm Deniska.
8. 10. |18:00| DANA BERANOVÁ, uvedení knihy Křik straky, Deniska.    
10. 10. |dopoledne| ČTEME VŠICHNI - VYPRÁVÍ JEN NĚKDO, podzimní 
        postupové kolo přehlídky vypravěčů, Deniska.
15. 10. |18:00| PRÁNÁJÁMA, proces, jak pomocí dechu posílit své zdraví. 
        Autorské čtení Vladimíra Mazala s praktickými ukázkami, Deniska.
22. 10. |14:00-16:00| LEVANDULOVÁ PANENKA, odpoledne plné šití a vůní. 
       Stačí přijít a tvořit. Materiál připraven za symbolický příspěvek 20 Kč, 
pobočka Nové Město.
22. 10. |18:00| BESEDA S PAVLEM KOSATÍKEM, jak a proč se píší knihy a filmy 
       o historii. Vstupné 100 Kč, Deniska.
29. 10. |9:00-11:00| HALLOWEENSKÉ ŘÁDĚNÍ, vyrábíme hrůzostrašné 
       podzimní dekorace a strašidla. Materiál připraven za symbolický příspěvek 
20 Kč, pobočka Nové Město.
POČÍTAČOVÉ KURZY (NEJEN) PRO SENIORY 2024
CENA: 60 Kč / 1 lekce. Počítačové kurzy zajišťuje knihovnice Andrea Scháňková. 
Na jednotlivé lekce je nutné se předem přihlásit kvůli omezenému počtu 
počítačových míst, osobně v knihovně, telefonicky na tel. 493 532 833 nebo 
e-mailem: schankova@knihovna.jicin.cz.
10. 10. |15:00-17:00| SEZNÁMENÍ S POČÍTAČEM, ZÁKLADNÍ PRÁCE 
         S POČÍTAČEM
24. 10. |15:00-17:00| INTERNET
31. 10. |15:00-17:00| TEXTOVÝ EDITOR WORD

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba Šolcova statku: st – ne 10 - 17
V GALERII A MUZEU PROBÍHÁ REKONSTRUKCE
Šolcův statek (Šolcova 133, Sobotka):
do 31. 10. JAN ŠTOHANZL: SKLENĚNÉ OBJEKTY
do 31. 10. ARCHEOLOGICKÉ VÝZKUMY NA SOBOTECKU 2013-2024
AKCE:
18. 10. |16:30| DOMINIKA SCHMIDTOVÁ: CO SE JEDLO NA JIČÍNSKU V DOBĚ 
         LATÉNSKÉ A JAK TO MŮŽEME ZJISTIT, přednáška, Fara Robousy.
26. 10. |10:00-16:00| MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE, Fara Robousy.

11. 10. |17:00| JAK VYHLEDÁVAT SVÉ PŘEDKY NEBOLI GENEALOGIE A 
       RODINNÁ HISTORIE, přednáší Marcela Audrlická, možnost individuálních 
konzultací, Sborový dům (Jungmannova 143, Jičín).

DALŠÍ ŘÍJNOVÉ AKCE

Otevírací doba kavárny: čt - pá 13:00-18:00, so - ne 10:00-18:00
11. 10. |20:00| LORENZO MASOTTO (IT), melancholická klavírní hudba z města 
        milenců italského skladatele a pianisty.
19. 10. |15:00| SLAVNOST STROMŮ, fantaskní oslava světa stromů pro celou 
        rodinu s výtvarnými dílnami, divadly a představením o stromových 
bytostech. 
25. 10. |20:00| MY SISTER GRENADINE (D), berlínské duo muzikantů se svou 
        křehkou poezií.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
www.valdstejnskalodzie.cz, info@valdstejnskalodzie.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM A  GALERIE V ŽELEZNICI
Muzejní 181, 507 13 Železnice, www.muzeumvzeleznici.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

Vážení návštěvníci, před návštěvou Vlastivědného muzea a galerie 
v Železnici se prosím informujte na jeho webových stránkách o aktuální 
říjnové otevírací době!!!
Z důvodu plánované rekonstrukce může být muzeum dočasně uzavřeno. 
Děkujeme za pochopení.
Více informací na webu www.muzeumvzeleznici.cz.

od 17. 10. VÝSTAVA OBRAZŮ AKADEMICKÉHO MALÍŘE JIŘÍHO HANUŠE
od 18. 10. VÝSTAVA OBRAZŮ ZDEŇKA FIALY
18. 10.  |19:00| VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ ZDEŇKA FIALY
26. 10.  |19:00| PETR KŮS - STAROPRAŽSKÉ PÍSNĚ, koncert, vstup dobrovolný.

KAVÁRNA REPUBLIKA
Valdštejnovo nám. 38, tel.: +420 734 623 823

RODINNÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel.: 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.rckapicka.cz

Podrobnější informace na www.rckapicka.cz.  
Pravidelný program: po - čt: 9:00 - 11:00, pá: 10:00 - 12:00
Podrobnější informace na www.rckapicka.cz.  
Pondělí: MIMIKLUB, odpoledne: 16:00 MALÍ VÝTVARNÍCI, úterý: HRÁTKY 
S BATOLÁTKY středa: ZVYKÁČEK, čtvrtek: ZPÍVÁNKY, pátek: SPOLU
jedno odpoledne: MONTESSORI MINIPRACOVNA (upřesněno na webu)
3. 10. |16:00| JAK BUDOVAT (NEJEN) RODIČOVSKOU AUTORITU, workshop.
od 8. 10. |18:30| ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ, kurz 10 lekcí, pro přihlášené ženy. 
8. 10. |16:00| KURZ KOJENÍ, poporodní péče s Renatou Dudkovou.
9. - 12. 10. BAZÁREK, dětského oblečení, sportovních potřeb, obuvi, vše pro 
        děti.
10. 10. |18:00| KOMUNIKACE S DĚTMI, aneb proč s nimi neumíme jednat 
        a mluvit. Webinář Dr. Lidmili Pekařové. 
18. a 24. 10. |17:00| ŽENSKÝ KRUH, pro matky a malé děti.
29. 10. |15:30| DÝŇOHRÁTKY, akce pro celou rodinu.
31. 10. |17:00| ŽENSKÝ KRUH, setkání žen všech věkových kategorií.

1.  10.  - 31. 10. VÝSTAVA: BŘETISLAV KUŽEL, výstava obrazů.
4. 10. |18:00| VERNISÁŽ ŘÍJNOVÉ VÝSTAVY
9. 10. |19:00| ČTENÍ KE KAFI, MALÉhRY, Barbora Seidlová a Nikola Zbytovská.
12. 10. |19:00| IRANON U AMOSE, koncert.
23. 10. |18:00| ZDRAVÁ VÝŽIVA V POHODĚ , přednáší PharmDr. Margit 
         Slimáková, předprodej vstupenek v Kavárně AMOS.

KAVÁRNA AMOS
Komenského nám. 57, tel.: +420 737 100 078

aktuální otevírací doba na Facebooku
každé pondělí a úterý |15:00-17:00| KLUB TVOŘENÍ, kroužek pro děti od 1. do 
        9. třídy. Cena 200 Kč (jednorázově) nebo 175 Kč (při nákupu permanentky 
na 10 tvoření/vstupů). 
každá středa, čtvrtek a pátek |13:00-15:00| KLUB TVOŘENÍ, kroužek pro děti 
        od 1. do 9. třídy. Cena 200 Kč (jednorázově) nebo 175 Kč (při nákupu per-
manentky na 10 tvoření/vstupů). 
2., 16. a 30. 10. |15:00-17:30| HÁČKOVÁNÍ PRO KAŽDÉHO, pro dospělé i děti, 
        cena 150 Kč, zkušená lektorka poradí začátečníkům i pokročilým.
3. 10. |16:30-18:30| KERAMIKA - HOUBY A HOUBIČKY, JEDINEČNÉ DEKO-  
        RACE DO TRUHLÍKŮ A KVĚTINÁČŮ,  cena 250,- Kč za 2 kusy (v ceně ma-
teriál, glazury, finální vypálení v keramické peci). Průvodkyně se vším poradí. 
K vyzvednutí budou Vaše díla po vypálení zhruba za 2-3 týdny od akce.
7. 10.|17:00| ŽENY, VÍNO/ČAJ/KÁVA, TVOŘENÍ A MOŽNÁ I ZPĚV,  pojďme se 
        sejít, sdílet, povídat, tvořit, vzájemně se inspirovat. Vstupné dobrovolné.
9. a 23. 10. |9:30-12:00| HÁČKOVÁNÍ PRO KAŽDÉHO, pro dospělé i děti, cena 
        150 Kč, zkušená lektorka poradí začátečníkům i pokročilým.
11. 10.|15:00-18:00| MANDALA V AKVARELU, domů si odnesete vlastnoručně 
         namalovanou originální mandalu. Cena 690 Kč, nutná rezervace.
12. 10.|9:00-12:00| MANDALA V AKVARELU, domů si odnesete vlastnoručně 
         namalovanou originální mandalu. Cena 690 Kč, nutná rezervace.  

TVOŘ SVŮJ SVĚT
Lidické náměstí 3, Jičín 
kontaktní osoba: Petra Svatá tel.: 777 260 580, 
www.tvorsvujsvet.cz, FB: Tvoř svůj svět

7. 10. |18:00| IZRAEL A PALESTINA: ROK POTÉ, přednáška s projekcí a beseda 
       Mgr. Terezie Dubinové, PhD., na základě vlastní zkušenosti přednášející. 
Přednáška proběhne v sále Židovské 100.
7. 10. |16:00| PROHLÍDKA ŽIDOVSKÉHO HŘBITOVA S NÁSLEDNOU 
       PŘEDNÁŠKOU, provázejí a přednášejí Terezie Dubinová a Jan Kinder-
mann. Prohlídka hřbitova v 16 h, přednáška v 18 h v sále Židovské 100. 

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, 
+ 420 739440361 (Baševi), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

5. 10. |16:00| HOMEOPATIE PRO DĚTI A MAMINKY, kurz klasické homeopatie 
       s Kateřinou Tomíčkovou, v tomto kurzu se dozvíte více o homeopatii 
a přirozené léčbě nemocí. Cena za jeden kurz je 650 Kč. Přihlášení na 
www.katerinatomickova.cz.
7., 14., 21., 28. 10. |18:00| DĚTSKÁ JÓGA S PRVKY MÍČKOVÁNÍ, kurz pro děti 
       od 5 do 8 let věku s Kateřinou Tomíčkovou, cena kurzu 2 550 Kč. Přihlášení 
na www.katerinatomickova.cz.
29. - 30. 10. PODZIMNÍ PŘÍMĚSTSKÉ DNY S JÓGOU A MINDFULNESS,  
        přijďte si užít podzimní prázdniny s pohybem, jógou a mindfulness 
v Duhové medicíně a okolí Jičína. Pro děti od 6 do 12 let, od 8:00 do 15:00. 
Přihlášení na emailu katerina.tomickova@post.cz.

DUHOVÁ MEDICÍNA, Z. S. 
B. Němcové 133, 506 01 Jičín, 
kontaktní osoba: Kateřina Tomíčková tel: 723 829 019 
duhovamedicina@gmail.com, www.duhovamedicina.cz

Pro lidi v tíživé životní situaci nebo jsou takovou situací ohroženi. Pomůžeme v 
oblasti dluhů, zaměstnání, rodiny, bydlení, spotřebitelství, majetkových vztahů 
i pomoc obětem trestných činů. 
Naše pomoc je bezplatná, nestranná a diskrétní.

OBČANSKÁ PORADNA JIČÍN
17. listopadu 861 , Jičín 
tel.: 736 472 676
opjicin@ops.cz

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

 do poloviny října VLASTIMIL MUŽÍČEK malované obrazy. 


